СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
"УХТА"
[bookmark: _GoBack]
РЕШЕНИЕ
от 25 июня 2014 г. N 302

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЯ СОВЕТА МОГО "УХТА"
ОТ 21.11.2006 N 24 "ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА"
И ОТ 28.08.2009 N 354 "ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НАЛОГА
НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ"

Во исполнение Федерального закона от 02.11.2013 N 306-ФЗ "О внесении изменений в часть первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федерального закона от 02.12.2013 N 334-ФЗ "О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статьи 5 Закона Российской Федерации "О налогах на имущество физических лиц", Совет муниципального образования городского округа "Ухта" решил:
1. Внести в решение Совета МОГО "Ухта" от 21.11.2006 N 24 "Об установлении земельного налога" следующие изменения:
1.1. Пункт 3.3 изложить в следующей редакции:
"3.3. Налогоплательщиками - физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями, уплачивающими налог на основании налогового уведомления, установить срок уплаты земельного налога - 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом. Сумма налога исчисляется по ставкам, предусмотренным пунктом 2;".
2. Внести в решение Совета МОГО "Ухта" от 28.08.2009 N 354 "Об установлении налога на имущество физических лиц" следующие изменения:
2.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
"2. Установить ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от типа использования и суммарной инвентаризационной стоимости объекта налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор, определяемый в соответствии с частью первой Налогового кодекса Российской Федерации (далее - коэффициент-дефлятор) в следующих пределах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор
	Ставка налога на жилые помещения
	Ставка налога на нежилые сооружения и строения

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,099%
	0,099%

	Свыше 300 000 до 500 000 рублей (включительно)
	0,2%
	0,299%

	Свыше 500 000 до 700 000 тысяч рублей (включительно)
	0,3%
	1,999%

	Свыше 700 000 до 1 000 000 рублей (включительно)
	0,5%
	1,999%

	Свыше 1 000 000 рублей
	1,999%
	1,999%

".

2.2. Пункт 4 следующего содержания: "4. Установить срок уплаты налога - 1 ноября, следующего за годом, за который исчислен налог." изложить в следующей редакции:
"3.1. Установить срок уплаты налога - 1 октября, следующего за годом, за который исчислен налог".
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по соответствующему налогу.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансам, экономическим вопросам, предпринимательской и антикоррупционной деятельности (бюджетную) Совета МОГО "Ухта".

Глава МОГО "Ухта" -
председатель Совета МОГО "Ухта"
Р.МЕЛЬНИК